
Pravidla pro vedení a obhajobu ZP v případech vedení práce vedoucím z jiné 

než mateřské katedry/pracoviště 

 

1. Ve sdružených studijních programech je žádoucí, aby studenti volili závěrečnou práci z 

hlavního programu, případně vedlejšího studijního programu, případně z pedagogicko-

psychologického modulu1. 

2.  V jednooborových studijních programech předpokládáme volbu tématu v rámci 

programu.  

Pedagogicko-psychologickým modulem myslíme pro tyto účely v užším smyslu katedru 

pedagogiky a katedru psychologie, v širším smyslu navíc i katedru sociální pedagogiky a 

katedru inkluzivní a  speciální pedagogiky.  

ZP ve studijních programech jednooborové SpecPed/logopedie musí odpovídat 

studovanému programu a standardům katedry (KSIP), vedené prací zajišťuje i IVIV  - kredity 

jdou za vedoucím práce, oponent musí být z pracoviště KSIP/IVIV. Obhajoba je na KSIP. 

3. Nedoporučujeme volbu závěrečné práce mimo uvedený rámec, tedy bez ohledu na studijní 

program a pedagogicko-psychologický modul. Výjimky jsou možné jen v odůvodněných 

případech, zodpovídá vedoucí práce, zvažme povinnost/silné doporučení určit v tom 

případě i konzultanta práce. 

4. Odpovědnost pracoviště je určena volbou školitele, oponenta práce určuje vedoucí 

pracoviště. 

5. Studijní oddělení zváží rozšíření povinných vstupních údajů do tzv. projektů práce o položky 

Příprava práce dle standardu pracoviště a Obhajoba na pracovišti. Již při zadání tématu by 

tak bylo stanoveno, podle kterých standardů bude práce zpracována a na kterém pracovišti 

pak proběhne obhajoba.  

6. K dalšímu zvážení je využití prerekvizit pro zápis do předmětů Bakalářská práce Projekt a 

Diplomová práce Projekt, případně zavedení omezení pro zakládání témat ve stávajících 

rozpisech. Nové rozpisy nebudeme zatím zavádět. 

 

 

Zpracováno na základě jednání s proděkany pro studium doc. Mgr. Tomášem Káňou, Ph.D., doc. 

PhDr. Davidem Kročou, Ph.D. dne 7. 1. 2022 

 

 

10. 1. 2022       doc. PhDr. Věra Vojtová, Ph.D. 

vedoucí KSIP 

                                                           
1 (Student může psát DP/BP na A) hlavním oboru (zkratka u oboru "ho" v is), B) vedlejším oboru (vp v is) nebo C) 
v ped-psy modulu. Ped-psy modul C = užší Kped a KPsy X širší Socped, SpecPed, instituty. D) Práce psané kdekoli 
jinde jen s povolením garanta oborového programu.  
V isu: [BCJ3Svp,BOV3Shp] = hlavní program OV, vedlejší čeština) 


